МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

26 . 12.2024  № _________ 1302 №  __________________________

г. Благовещенск

Об утверждении муниципальных площадок проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году,

муниципальных координаторов, технических специалистов и лиц,
ответственных за проведение регионального этапа олимпиады на

муниципальных площадках

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень муниципальных площадок проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25
учебном году, технических специалистов и лиц, ответственных за проведение
регионального этапа олимпиады на муниципальных площадках, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя
Правительства Амурской области -
министр образования и науки области С.В. Яковлева

/ ----------------------------------------------------------------\
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 53F39FCDFEC1E04E411EF3AEBF114E6F
Владелец Яковлева Светлана Вячеславовна
Действителен е 04.09.2024 по 28.1F2025

V____________________________________/

Приложение к приказу
министерства образования
и науки Амурской области
от 26.12.2024 № 1302

Перечень
муниципальных площадок проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году,
технических специалистов и лиц, ответственных за проведение

регионального этапа олимпиады на муниципальных площадках

№
п/п

Н аим енование
м униципальног
о образования

Н аим енование
образовательно
й организации /

иной
организации

А дрес Ф .И .О .
технического
специалиста,

ответственног
о за

проведение
олимпиады

Ф .И .О
ответственног

о лица,
ответственног

о за
проведение
олим пиады

1. Архаринский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Средняя школа

№ 95
им. Н.Щукина»

676740, Россия,
Амурская
область,

Архаринский
округ, п. Архара,

ул. Ленина,
д. 109

Коржанова
Татьяна

Валерьевна

Ивашку
Валентина

Александровна

2. Архаринский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Средняя школа

№ 1 им.
А.П.Гайдара»

676740, Россия,
Амурская
область,

Архаринский
округ, п. Архара,

ул. Калинина,
д. 24

Коржанова
Татьяна

Валерьевна

Ивашку
Валентина

Александровна

3. Архаринский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Средняя школа

№ 172»

676740, Россия,
Амурская
область,

Архаринский
округ, п. Архара,

ул. Школьная,
д. 4

Коржанова
Татьяна

Валерьевна

Ивашку
Валентина

Александровна

4. Белогорский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
средняя

общеобразовате

676850, Россия,
Амурская
область,

Белогорский
муниципальный

округ,
с. Пригородное,
ул. Садовая, д. 5

Сафронова
Дарья

Ивановна

Найденова
Наталья

Рафаиловна

2

льная школа
с. Пригородного

5. Благовещенский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
Усть-

Ивановская
средняя

общеобразовате
льная школа

675505, Россия,
Амурская
область,

Благовещенский
округ, с. Усть-

Ивановка,
ул. Новая, д. 26

Тен Анастасия
Юрьевна

Лисина
Виктория

Александровна

6. Бурейский
муниципальный

округ

Муниципальное
общеобразовате

льное
бюджетное
учреждение

Новобур ейская
средняя

общеобразовате
льная школа № 3

676722, Россия,
Амурская
область,

Бурейский
округ,

п. Новобурейски
й, ул. Зеленая,

д. 11

Мурашов
Андрей

Сергеевич

Юрьева
Татьяна

Анатольевна,
Полицарнова

Евгения
Геннадьевна

7. Зейский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

Верхнезейская
средняя

общеобразовате
льная школа

Зейского
муниципального

округа

676239, Россия,
Амурская

область, Зейский
округ, п.

Верхнезейск,
ул. Центральная,

д. 5

Бухтоярова
Мария

Александровна

Коренёк Мария
Владимировна

8. Зейский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

Овсянковская
средняя

общеобразовате
льная школа

Зейского
муниципального

округа

676201, Россия,
Амурская

область, Зейский
округ,

с.Овсянка,
ул. Татарчакова,

д. 8

Димов Иван
Николаевич

Коренёк Мария
Владимировна

9. Ивановский
муниципальный

округ

Муниципальное
общеобразовате

льное
бюджетное
учреждение

«Средняя
общеобразовате

льная школа № 1
с. Ивановка»

676930, Россия,
Амурская
область,

Ивановский
район,

с. Ивановка,
ул. Пионерская,

д. 22

Ельчанинова
Оксана

Анатольевна

Ельчанинова
Оксана

Анатольевна

3

10. Константиновск
ий район

Муниципальное
общеобразовате

льное
учреждение

Константиновск
ая средняя

общеобразовате
льная школа

676980, Россия,
Амурская
область,

Константиновск
ий район,

с. Константинов
ка,

ул. Школьная,
д.1.

Матяж Евгений
Владимирович

Фартусова
Алена

Петровна

11. Магдагачинский
район

Муниципальное
образовательное

бюджетное
учреждение

Магдагачинская
средняя

образовательная
школа №1

676980, Россия,
Амурская
область,

Магдагачинский
район, п.г.т.
Магдагачи,

ул. Калинина,
д. 26

Глазкова Елена
Сергеевна

Щетинкина
Екатерина

Александровна

12. Мазановский
район

Муниципальное
общеобразовате

льное
бюджетное
учреждение
Увальская

средняя
общеобразовате

льная школа

676530,
Амурская
область,

Мазановский
район,

с. Новокиевский
Увал,

ул. Киевская,
д. 31

Литвиненко
Антонина

Анатольевна

Миронова
Ирина

Ивановна

13. Михайловский
район

Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Поярковская

средняя
общеобразовате

льная школа
№1»

676680, Россия,
Амурская обл.,
Михайловский

район,
с. Поярково,

ул. О.Кошевого,
д. 3

Фомин Сергей
Викторович

Безгина
Светлана

Николаевна

14. Октябрьский
район

Муниципальное
бюджетное

общеобразовате
льное

учреждение
«Средняя

общеобразовате
льная школа № 1
с.Екатеринослав

ка»

676630, Россия,
Амурская

область
Октябрьский

район,
с. Екатеринослав

ка,
ул. Восточная,

д. 25

Сологуб
Александр

Викторович

Кузнецова
Светлана

Валерьевна

15. Ромненский
муниципальный

округ

Муниципальное
общеобразовате

льное
бюджетное
учреждение
«Ромненская

67662, Россия,
Амурская
область,

Ромненский
муниципальный
округ, с. Ромны,

Борисов
Михаил

Юрьевич

Пономаренко
Ирина

Павловна

4

средняя
общеобразовате

льная школа
имени

И.А. Гончарова»

ул. Школьная,
д. 22

16. Свободненский
район

Муниципальное
общеобразовате

льное
учреждение

«Нижнебузулинс
кая средняя

общеобразовате
льная школа»

676431, Россия,
Амурская
область,

Свободненский
район,

с. Нижние
Бузули,

ул. Ленина, д. 32

Велиц Матвей
Александрович

Бабенко
Наталья

Александровна

17. С елемджинский
район

Муниципальное
бюджетное

общеобразовате
льное

учреждение
«Февральская

средняя
общеобразовате

льная школа»

676572, Россия,
Амурская
область,

Селемджинский
район,

п. Февральск,
ул. Ленина, д. 4

Марочкин
Дмитрий

Александрович

Межмал
Татьяна

Геннадьевна

18. Селемджинский
район

Муниципальное
бюджетное

общеобразовате
льное

учреждение
«Токурская

средняя
общеобразовате

льная школа»

676581, Россия,
Амурская
область,

Селемджинский
район, п.Токур,

ул. им. А. Ворож
ейкина, д. 2

Нижегородцева
Ольга

Яковлевна

Боброва
Марина

Александровна

19. Серышевский
муниципальный

округ

Муниципальное
автономное
общеобразовате
льное
учреждение
Средняя
общеобразовате
льная школа №1
пгт Серышево
имени Сергея
Бондарева

676355, Россия,
Амурская
область,

Серышевский
округ, пгт
Серышево,

ул. Горького, д.1

Гончаровская
Светлана

Анатольевна

Николаенко
Виктория

Романовна

20. Сковородинский
муниципальный

округ

Муниципальное
бюджетное

общеобразовате
льное

учреждение
средняя

общеобразовате
льная школа № 3
г. Сковородино

676014, Россия,
Амурская
область,

Сковородинский
муниципальный

округ,
г. Сковородино,
ул. Дзержинског

о, д. 7

Письменная
Екатерина

Александровна

Русакова
Екатерина

Алексеевна

5

21. Тамбовский
муниципальный

округ

Муниципальное
общеобразовате

льное
учреждение

Косицынская
средняя

общеобразовате
льная школа

676950, Россия,
Амурская
область,

Тамбовский
муниципальный

округ,
с. Косицыно,
ул. Заречная,

д. 10

Плюхаева
Наталья

Сергеевна

Бертенева
Юлия

Александровна

22. Тындинский
муниципальный

округ

Муниципальное
общеобразовате

льное
автономное
учреждение

«Первомайская
средняя

общеобразовате
льная школа»
Тындинского

муниципального
округа

676260, Россия,
Амурская
область,

Тындинский
муниципальный

округ,
с. Первомайское,

ул. Школьная,
д.1

Мороз
Владимир

Анатольевич

Афанасьев
Виктор

Викторович

23. Тындинский
муниципальный

округ

Муниципальное
общеобразовате

льное
автономное
учреждение

«Соловьёвская
средняя

общеобразовате
льная школа»
Тындинского

муниципального
округа

676271, Россия,
Амурская
область,

Тындинский
муниципальный

округ,
с. Соловьёвск,
ул. Школьная,

д. 6

Загрибайлова
Наталья

Викторовна

Афанасьев
Виктор

Викторович

24. Шимановский
муниципальный

округ

Муниципальное
бюджетное

общеобразовате
льное

учреждение
«Петрушинская

средняя
общеобразовате

льная школа»

676320, Россия,
Амурская
область,

Шимановский
муниципальный

округ,
с. Петруши,

ул. Советская,
д. 35

Иноземцева
Кристина

Владиславовна

Андреева
Наталья

Сергеевна

25. г. Белогорск Муниципальное
автономное

образовательное
учреждение

«Гимназия №1
г. Белогорск»

676850, Россия,
Амурская
область,

г. Белогорск,
улица

Красноармейска
я, д. 6

Мазуров
Вячеслав

Владимирович

Игнатенко
Елена

Анатольевна

26. г. Белогорск Муниципальное
автономное

образовательное

676850, Россия,
Амурская
область,

Мазуров
Вячеслав

Владимирович

Игнатенко
Елена

Анатольевна

6

учреждение
«Школа №17
г. Белогорск»

г. Белогорск,
ул. Ленина,

д. 100
27. г. Белогорск Муниципальное

автономное
образовательное

учреждение
«Школа №200
г. Белогорск»

676850, Россия,
Амурская
область,

г. Белогорск,
ул. Ленина, д. 16

Мазуров
Вячеслав

Владимирович

Игнатенко
Елена

Анатольевна

28. г. Благовещенск Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Школа № 28 г.
Благовещенска»

675028, Россия,
Амурская
область,

г. Благовещенск,
ул. Студенческа

я, д. 43/3

Плюйко Ирина
Александровна

Жарикова
Елизавета

Евгеньевна

29. г. Благовещенск Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Школа № 14 г.
Благовещенска»

675002, Россия,
Амурская
область,

г. Благовещенск,
ул. Фрунзе, д. 57

Софронова
Татьяна

Андреевна

Жарикова
Елизавета

Евгеньевна

30. г. Благовещенск Муниципально
е автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Школа № 22

г. Благовещенс
ка

им. Ф.Э. Дзерж
инского»

675004, Россия,
Амурская
область, г.

Благовещенск,
ул. Ленина,

д. 196

Тараненко
Светлана

Николаевна

Жарикова
Елизавета

Евгеньевна

31. г. Благовещенск Муниципальное
автономное

общеобразовате
льное

учреждение
«Школа № 2 г.

Благовещенска»

675002, Россия,
Амурская
область,

г. Благовещенск,
ул. Зейская,

д. 30

Морева Диана
Юрьевна

Жарикова
Елизавета

Евгеньевна

32. г. Зея Муниципальное
общеобразовате

льное
автономное
учреждение

средняя
общеобразовате

льная школа № 4

676244, Россия,
Амурская
область,

Амурская обл.,
г. Зея,

мкр. Светлый,
д.30

Власенко
Виктор

Сергеевич

Михайличенко
Галина

Викторовна

33. г. Райчихинск муниципальное
общеобразовате

льное

676770, Россия,
Амурская
область,

Косенко Регина
Владимировна

Веселовская
Алина

Викторовна

7

автономное
учреждение

гимназия № 8
городского

округа города
Райчихинска

Амурской
области

Амурская
область,

г. Райчихинск,
ул. Зарубова,

д. 11

34. г. Свободный Муниципальное
общеобразовате

льное
автономное
учреждение

гимназия № 9 г.
Свободного

676450, Россия,
Амурская
область,

Амурская
область,

г. Свободный,
ул. Ленина, д.84

Долгих Елена
Кирилловна

Банных
Эльвира

Алексеевна

35. г. Свободный муниципальное
общеобразовате

льное
автономное
учреждение

средняя
общеобразовате

льная школа № 2
города

Свободного

676450, Россия,
Амурская
область,

Амурская
область,

г. Свободный,
ул. Ленина, д. 95

Алексеева
Анна

Николаевна

Банных
Эльвира

Алексеевна

36. г. Свободный муниципальное
общеобразовате

льное
автономное
учреждение

средняя
общеобразовате
льная школа № 1

города
Свободного

676450, Россия,
Амурская
область,

Амурская
область,

г. Свободный,
ул. Кручинина,

д. 6

Гайдукова
Екатерина

Степановна

Банных
Эльвира

Алексеевна

37. г. Тында Управление
образования

Администрации
города Тынды

676282, Россия,
Амурская
область,

Амурская
область, город

Тында,
ул. Амурская,

д. 20А

Дяченко Олег
Иванович

Писарец
Оксана

Николаевна

38. г. Шимановск муниципальное
общеобразовате

льное
автономное
учреждение

«Средняя
общеобразовате

льная школа № 4
с углубленным

676306, Россия,
Амурская
область,

Амурская
область,

г.Шимановск,
ул. Красноармей

ская, д. 67

Бурлакова
Анастасия
Олеговна

Бурлакова
Анастасия
Олеговна

8

изучением
отдельных
предметов

г. Шимановска»
39. ЗАТО

Циолковский
Муниципальное

бюджетное
общеобразовате

льное
учреждение

средняя
общеобразовате
льная школа №7

имени
академика

В.П. Бармина
закрытого

административн
ого

территориальног
о образования

городского
округа

Циолковский
Амурской

области

676470, Россия,
Амурская
область,

Амурская
область,

г. Циолковский,
ул. Победы, д.43

Демидович
Андрей

Владимирович

Стренковская
Дарья

Витальевна

40. Рабочий поселок
(пгт) Прогресс

Муниципальное
общеобразовате

льное
бюджетное
учреждение

«Средняя
общеобразовате

льная школа № 7
рабочего

поселка(пгт)
Прогресс
Амурской
области»

676790, Россия,
Амурская
область,

Амурская
область, рп

(п.г.т.) Прогресс,
Ленинградская,

д. 9

Кобыльская
Елена

Сергеевна

Филоненко
Лейла

Фахрадиновна